
 
MEMORANDO SEI Nº 0023910211/2024 - SES.UFL.LAB

 
 

Joinville, 12 de dezembro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 478/2024.
Objeto: Locação de equipamento com aquisição de tiras reagentes para análise de urina,

para atender a demanda do Laboratório Municipal de Joinville .
 
Prezada Senhora,
Segue a análise dos documentos de habilitação:
 
Fornecedor SYSMEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, SEI 0023909041
l) Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de Capacidade Técnica: págs. 60 à 94.
m) Alvará Sanitário Estadual ou Municipal (quando competente): pág. 95, válida até

02/09/2025.
n) Comprovação da autorização de funcionamento de empresa (AFE) - pág. 96, confirmado no

Portal da Anvisa.
o.1) Declaração de renúncia ao direito de visita técnica: pág. 100.
 
Informamos que os documentos de habilitação estão de acordo com as alíneas "l", "m," "n"

e "o" do item 9.6 do Edital 0023399438.
 
Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira,
Coordenador(a), em 12/12/2024, às 14:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0023910211 e o código CRC 3B638C95.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.196358-2

0023910211v5


